MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

RESPOSTA VIA OFÍCIO EXECUTIVO Nº 001/2024 AO OFÍCIO
LEGISLATIVO Nº 008/2024

Autor: Orlando Cardoso Pereira
Nº do Protocolo: 63/2024
Protocolado em: 20/06/2024 10h40

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Requerimento Nº 15/2024
CALÇAMENTO DA VILA ESPERANÇA.
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros
Data: 25/04/2024

RESPOSTA:
Em resposta ao requerimento 15/2024 da excelentíssima Sra. Vereadora Elenita Alves Xavier
Barreiros venho por meio deste comunicar que já foi repassado ao setor responsável e será analisada
a possibilidade. A disposição para quaisquer outras informações.

Requerimento Nº 14/2024
ASFALTAMENTO EM FRENTE À IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS.
Autoria: Elenita Alves Xavier Barreiros
Data: 25/04/2024

RESPOSTA:
Em resposta ao requerimento 14/2024 da excelentíssima Sra. Vereadora Elenita Alves Xavier
Barreiros venho por meio deste comunicar que já foi repassado ao setor responsável e será analisada
a possibilidade. A disposição para quaisquer outras informações.

Requerimento Nº 13/2024
COLOCAÇÃO DE 08 (OITO) LUMINÁRIAS E RESPECTIVAS LAMPADAS NOS POSTES DA AV. ANA ALVES
BARBOSA DO BAIRRO NOVO HORIZONTE E MAIS 05 (CINCO) PARA A RUA ROSALVINHO ALVES, CUJOS
POSTES ENCONTRAM-SE INSTALADOS SEM AS MESMAS.
Autoria: Anaximandro Rodrigues da Silva
Data: 25/04/2024

RESPOSTA:
Em resposta ao requerimento 13/2024 do excelentíssimo Sr. Vereador Anaximandro Rodrigues da
Silva venho por meio deste comunicar que já se encontra no cronograma de obras a serem
realizadas. A disposição para quaisquer outras informações

Esta folha foi gerada automaticamente em: 16/09/2024 às 16:18:45 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 O
rla

nd
o

Ca
rd

os
o

Pe
re

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

G
VH

E-
62

O
W

7-
LM

G
TO

-6
XW

ZX
-JI

Q
LE

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4GVHE-62OW7-LMGTO-6XWZX-JIQLE
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4GVHE-62OW7-LMGTO-6XWZX-JIQLE

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Projeto de Lei Nº 04/2024
Com cordial visita, sirvo-me do presente, para externar os votos de estima, e na sequência
encaminhar a Vossa Excelência, o projeto de Lei anexo, que: Dispões sobre: o reajuste e
recomposição geral dos servidores públicos municipais do magistério da educação, de que trata o art.
37, inc. X da Constituição Federal e dá outras providências. Ao ensejo, manifesto-lhe protestos de
elevado apreço e distinta consideração, a toda Casa Legislativa.
Autoria: Poder Executivo
Data: 22/04/2024

RESPOSTA:
Já sancionado

Projeto de Lei Nº 05/2024
Com cordial visita, sirvo-me do presente, para externar os votos de estima, e na sequência
encaminhar a Vossa Excelência, o projeto de Lei anexo, que: Dispões sobre: a recomposição geral
das remunerações e subsídios dos servidores públicos municipais e dos servidores do magistério da
educação, de que trata o art. 37, inc. X da Constituição Federal e dá outras providências Ao ensejo,
manifesto-lhe protestos de elevado apreço e distinta consideração, a toda Casa Legislativa.
Autoria: Poder Executivo
Data: 24/04/2024

RESPOSTA:
Já sancionado

Projeto de Lei Nº 02/2024
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial ao Orçamento do Município de Água Boa para o
exercício financeiro de 2024 e atualiza a Lei Municipal nº.964/2021 - Plano Plurianual para o Período
de 2022 a 2025, com fundamento no Artigo 43, da Lei 4.320/1964 e dá outras providências.
Autoria: Poder Executivo
Data: 26/03/2024

RESPOSTA:
Já sancionado

Orlando Cardoso Pereira
Prefeito

Esta folha foi gerada automaticamente em: 16/09/2024 às 16:18:45 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 O
rla

nd
o

Ca
rd

os
o

Pe
re

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

G
VH

E-
62

O
W

7-
LM

G
TO

-6
XW

ZX
-JI

Q
LE

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4GVHE-62OW7-LMGTO-6XWZX-JIQLE

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Resposta via Ofício Executivo Nº 001/2024 ao Ofício Legislativo Nº
008/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 13/06/2024 09:14:22
Hash Interno: 9sad66hywdtrpmsuycapqmydwg704pn1feoaj5cd

Chave de Verificação

4GVHE-62OW7-LMGTO-6XWZX-JIQLE
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

902.***.***-49 Orlando Cardoso Pereira Assinado em 13/06/2024 11:04

Esta folha foi gerada automaticamente em: 16/09/2024 às 16:18:45 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 O
rla

nd
o

Ca
rd

os
o

Pe
re

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

am
ar

aa
gu

ab
oa

.m
g.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

G
VH

E-
62

O
W

7-
LM

G
TO

-6
XW

ZX
-JI

Q
LE

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/35/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/resposta-oficio/35/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4GVHE-62OW7-LMGTO-6XWZX-JIQLE
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/4GVHE-62OW7-LMGTO-6XWZX-JIQLE